
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ МОРКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

_____________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

от «6» февраля 2023 года  №23 

 

О проведении независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных программ в Моркинском муниципальном районе 

 

        В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 

10, Паспорта приоритетного проекта «Доступное дополнительное 

образование для детей», утвержденного протоколом президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам    от 30 ноября 2016 г. № 11, распоряжения 

Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2019 г. № 301-р «О 

реализации мероприятия по формированию современных управленческих и 

организационно-экономических механизмов в системе дополнительного 

образования детей, в том числе по внедрению целевой модели развития 

региональных систем, дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», Приказа Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 3 сентября 2019 г. № 467 «Об утверждении Целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования детей» Приказа 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 20.01.2021 г. № 

31 «Об утверждении Регламента проведения независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ»  п р и к а з ы в а ю:  

1. В срок до 1 марта 2023 года  провести независимую оценку качества 

дополнительных общеобразовательных программ дошкольных 

образовательных учреждений. 



 



 

 

 

СОСТАВ 

 

        рабочей группы экспертов для проведения независимой оценки 

 качества дополнительных общеобразовательных программ на 2023 год 

 

Борисова Надежда Георгиевна    

 

 

 Ведущий специалист Отдела 

образования Администрации 

Моркинского муниципального 

района Республики Марий Эл 

Степанова Наталья Владимировна 
 

Директор МОУ ДО «Центр детского 

творчества»  

Токтаулова Эльвира Валериевна 
 

Методист  МОУ ДО «Центр детского 

творчества» 

Кирчанова Вера Зиновьевна 
 

Педагог организатор МОУ ДО 

«Центр детского творчества» 

Васильева Людмила Николаевна 
 

Методист МОУ ДО «Центр детского 

творчества» 

Воробьева Екатерина Валентиновна  
 

Учитель начальных классов МОУ 

«Моркинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Васильева Валентина Николаевна 
 

Учитель обществознания МОУ 

«Коркатовский лицей» 

Романова Ольга Раликовна 
 

Педагог дополнительного 

образования МОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

______________________________ 

 

            Приложение  №1 

 к  приказу Отдела образования 

Администрации Моркинского  

муниципального района 

от «6» февраля 2023 № 33 


